



БҰЙРЫҚ

2023 жана 09 наурыз
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ 201-Б
г.Астана

Электр энергиясын беру бойынша
қызметтерге тарифті бекітуде есепке
алынатын шығындар 2023 жылға
Сатып алынатын тауарлар,
жұмыстар және қызметтер тізбесіне
өзгерістер мен толықтырулар
енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2023 жылғы 16 қаңтардағы №73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергиясын беру бойынша қызметтерге тарифті бекітуде есепке алынатын шығындар 2023 жылға «АЭҰК» АҚ Сатып алынатын тауарлар, жұмыстар және қызметтер тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін (Қосымша).

2. Экономика және қаржы басқармасы (Куренная Е.В.) бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде мәлімет үшін уәкілетті органға жолдасын.

3. Сатып алу басқармасы (Сағындық А.С.) осы бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде EurasianTech-Tender порталына орналастырсын.

4. Кеңсе (Абилкасимова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың мәліметтеріне жеткізсін.

5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

Бас директордың м.а.

В. Утябаев

БҰЙРЫҚ

09 марты 2023 года
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ П-201
г.Астана

**О внесении изменений и дополнений
в перечень закупаемых товаров, работ
и услуг на 2023 год, затраты на которые
учитываются при утверждении тарифа
на услугу по передаче электрической
энергии**

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 16 января 2023 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения и дополнения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и услуг на 2023 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче электрической энергии (Приложение).
2. Управлению экономики и финансов (Куренная Е.В.) направить утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
3. Управлению закупок (Сагындык А.С.) разместить на портале EurasianTech-Tender, настоящий утвержденный приказ с приложением, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
4. Канцелярии (Абилкасимова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

И.о.генерального директора

В. Утябаев



Перечень закупаемых товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2023 год

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Предусмотрено в Перечне...								
Товары								
117	товар	ИЗОЛЯТОР ПС-70Е	шт	6 040,00	10 346,01	62 489 900,40	ЭТП (Конкурс)	в течение года
120	товар	ИЗОЛЯТОР ИОС-110/400	шт	37,00	176 657,22	6 536 317,14	ЭТП (Конкурс)	в течение года
121	товар	ИЗОЛЯТОР ИПУ-10/630-7.5 УХЛ1 с овальным креплением	шт	578,00	19 972,62	11 544 174,36	ЭТП (Конкурс)	в течение года
122	товар	ИЗОЛЯТОР ИОР-10-3.75 УХЛ Т2	шт	361,00	5 958,52	2 151 025,72	ЭТП (Конкурс)	в течение года
123	товар	ИЗОЛЯТОР ШС-10Д	шт	3 906,00	5 860,36	22 890 566,16	ЭТП (Конкурс)	в течение года
124	товар	ИЗОЛЯТОР ИОС-35/500-01 УХЛ1 опорно-стержневой фарфоровый	шт	359,00	62 584,46	22 467 821,14	ЭТП (Конкурс)	в течение года
125	товар	ИЗОЛЯТОР ШС 10 ЕД	шт	41,00	3 637,50	149 137,50	ЭТП (Конкурс)	в течение года
126	товар	ИЗОЛЯТОР ИОР-10-3.75 УХЛ2	шт	6,00	2 565,00	15 390,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
184	товар	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВГТ-110Ш-40/2000 УХЛ1 элегазовый	шт	2,00	32 032 448,10	64 064 896,20	ЭТП (Конкурс)	в течение года
294	товар	КОЛПАЧОК К-5А 18мм для крепления штыревых изоляторов	шт	3 082,00	95,81	295 286,42	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
304	товар	КОЛПАЧКИ К-6	шт	5 723,00	112,00	640 976,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
307	товар	КОЛПАЧОК К-7	шт	618,00	112,00	69 216,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
471	товар	КИСЛОРОД	м3	186,00	397,50	73 935,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
472	товар	ГАЗ пропан сжиженный ГОСТ20448-90	кг	350,00	190,80	66 780,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
546	товар	КАНАТ 13.0-Г-В-Н-Р-1770 стальной ГОСТ2688-80	м	350,00	1 187,20	415 520,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1022	товар	ГАЗ пропан сжиженный ГОСТ20448-90 (г. Есиль)	кг	135,00	190,80	25 758,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1023	товар	ГАЗ пропан сжиженный ГОСТ20448-90 (г. Степногорск)	кг	60,00	190,80	11 448,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1024	товар	КИСЛОРОД (г. Есиль)	м3	60,00	397,50	23 850,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1025	товар	КИСЛОРОД (г. Степногорск)	м3	6,00	397,50	2 385,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1026	товар	АРГОН 6м3 газообразный ГОСТ 10157-2016 (г. Астана)	бал	4,00	9 464,28	37 857,12	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1027	товар	АРГОН 6м3 газообразный ГОСТ 10157-2016 (г. Есиль)	бал	2,00	9 464,28	18 928,56	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1028	товар	АРГОН 6м3 газообразный ГОСТ 10157-2016 (г. Степногорск)	бал	3,00	9 464,28	28 392,84	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1053	товар	МУФТА концевая для 4-х жильн. бронир. каб. с пластм.изоляц. до 1кВ с болт. нак. 4КНТп-1(70-120)	компл	130,00	45 000,00	5 850 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Изменения в Перечень...								
Товары								
117	товар	ИЗОЛЯТОР ПС-70Е	шт	5 465,00	10 346,01	56 540 944,65	ЭТП (Конкурс)	в течение года
120	товар	ИЗОЛЯТОР ИОС-110/400	шт	0,00	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
121	товар	ИЗОЛЯТОР ИПУ-10/630-7.5 УХЛ1 с овальным креплением	шт	359,00	22 245,54	7 986 148,86	ЭТП (Конкурс)	в течение года
122	товар	ИЗОЛЯТОР ИОР-10-3.75 УХЛ Т2	шт	0,00	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
123	товар	ИЗОЛЯТОР ШС-10Е	шт	1 870,00	5 008,93	9 366 699,10	ЭТП (Конкурс)	в течение года
124	товар	ИЗОЛЯТОР ИОС-35/500-01 УХЛ1 опорно-стержневой фарфоровый	шт	121,00	62 584,46	7 572 719,66	ЭТП (Конкурс)	в течение года
125	товар	ИЗОЛЯТОР ШС 10 ЕД	шт	0,00	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
126	товар	ИЗОЛЯТОР ИОР-10-3.75 УХЛ2	шт	0,00	-	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
184	товар	Элегазовый колонковый выключатель 110кВ, 40кА, 3150А, в комплекте с моторно-пружинным приводом ППРУ-2400, с опорной МК Н= 2200 мм.	шт	2,00	32 032 448,10	64 064 896,20	ЭТП (Конкурс)	в течение года
294	товар	КОЛПАЧОК К-5А 18мм для крепления штыревых изоляторов	шт	1 277,00	58,04	74 117,08	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
304	товар	КОЛПАЧКИ К-6	шт	4 592,00	94,64	434 586,88	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
307	товар	КОЛПАЧОК К-7	шт	373,00	94,64	35 300,72	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
471	товар	КИСЛОРОД	м3	186,00	446,43	83 035,98	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
472	товар	ГАЗ сжиженный	кг	350,00	178,57	62 499,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
546	товар	КАНАТ 13.0-Г-В-Н-Р-1770 стальной ГОСТ2688-80	м	0,00	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1022	товар	ГАЗ пропан сжиженный ГОСТ20448-90	кг	135,00	162,00	21 870,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1023	товар	ГАЗ пропан сжиженный ГОСТ20448-90	кг	60,00	300,00	18 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1024	товар	КИСЛОРОД	м3	60,00	550,00	33 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1025	товар	КИСЛОРОД	м3	6,00	600,00	3 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1026	товар	АРГОН газообразный	бал	4,00	8 928,57	35 714,28	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1027	товар	АРГОН 6м3 газообразный ГОСТ 10157-2016	бал	2,00	12 000,00	24 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1028	товар	АРГОН 6м3 газообразный ГОСТ 10157-2016	бал	3,00	13 200,00	39 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1053	товар	МУФТА концевая для 4-х жильн. бронир. каб. с пластм.изоляц. до 1кВ с болт. нак. 4КНТп-1(70-120)	компл	70,00	45 000,00	3 150 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Дополнения в Перечень...								
Работы и Услуги								
557	РАБОТА	Разработка проектной документации системы пожарной сигнализации объекта г. Есиль здание РПБ-2	РАБОТА	1,00	670 000,00	670 000,00	ЭТП (ЗЦП)	01.04.2023